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Vaalilain 9 §:n mukaan kunnanhallitus päättää kotimaan yleisten 
ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista kunnassa. 
Jokaisessa kunnassa on oltava vähintään yksi 
ennakkoäänestyspaikka, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
 
Ennakkoäänestyspaikat ovat samat aluevaaleissa ja kuntavaaleissa. 
 
Kunnanhallituksen asiana on tehdä ennakkoäänestyksen 
toimittamista varten tarvittavat hankinnat siten kuin hankinnat 
kunnassa suoritetaan. Jos kunta järjestää ennakkoäänestyksen 
jonkin ulkopuolisen tahon tiloissa, esimerkiksi kauppakeskuksen 
aulatilassa, se sopii siitä  itsenäisesti suoraan asianomaisen tahon 
kanssa. 
 
Vaalilain 48 §:n mukaan kunnanhallitus määrää myös ennakko-
äänestyspaikan päivittäiset aukioloajat, kuitenkin niin, että ennakko-
äänestyspaikka ei saa olla avoinna arkipäivisin ennen klo 8.00 eikä 
klo 20.00 jälkeen eikä lauantaisin ja sunnuntaisin ennen klo 9.00 
eikä klo 18.00 jälkeen. 
 
Oikeusministeriö lähettää kunnille vaalien alla ohjeistusta ennakko-
äänestyspaikkojen määräämisestä ja äänestyksen järjestämisestä ja 
kehottaa kuntia kiinnittämään huomiota mm. seuraaviin seikkoihin: 
 

Ennakkoäänestyspaikkoja on oltava riittävästi 

Kunnan on ehdottomasti huolehdittava siitä, että yleisiä ennakko-
äänestyspaikkoja on kunnassa riittävästi suhteessa kunnan 
äänioikeutettujen määrään ja myös kunnassa asioivien muiden 
kuntien äänioikeutettujen määrään, jotta ennakkoon äänestäminen 
olisi äänestäjälle mahdollisimman vaivatonta ja vähän aikaa vievää. 
 
Ennakkoäänestyspaikkojen sijainti 

Ennakkoäänestyspaikat on syytä sijoittaa sellaisiin paikkoihin, joihin 
äänestäjien on helppoa tulla ja joihin he vaivattomasti osaavat. Yksi 
hyvä tapa on sijoittaa äänestyspaikat sinne, missä äänestäjien 
muutoinkin tiedetään liikkuvan. Ennakkoäänestyspaikan on oltava 
aatteellisilta ja taloudellisilta kytkennöiltään mahdollisimman 
puolueeton, jotta mahdollisimman monet äänestäjät tulisivat sinne 
mieluusti. 
 



Ennakkoäänestyspaikkojen esteettömyys 

Liikkumisesteisten henkilöiden ennakkoäänestämismahdollisuuksiin 
on kiinnitettävä huomiota. Mahdollisuuksien mukaan vammaisten 
käyttämille kuluvälineille on pyrittävä varaamaan pysäköintitilaa 
ennakkoäänestyspaikan välittömässä läheisyydessä ja järjestämään 
heidän avustamisensa äänestyspaikan ulko- ja sisäpuolella. 
 
Järjestyksenpidon ja vaalimainontakiellon huomioiminen 

Ennakkoäänestyspaikan on sekä tiloiltaan että sijainniltaan sovittava 
tarkoitukseensa myös järjestyksenpidon kannalta. Mikäli ennakko-
äänestyspaikka perustetaan esim. kauppakeskukseen, kunnan 
keskusvaalilautakunnan on tarvittaessa etukäteen oltava yhteydessä 
kauppakeskuksen johtoon ja varmistauduttava siitä, että ennakko-
äänestys otetaan asianmukaisesti huomioon kauppakeskuksen 
muussa toiminnassa. Yhtenä vaalimainontakiellon ulottuvuutta 
koskevana vähimmäisvaatimuksena voidaan pitää sitä, että 
vaalikampanjointi ja vaalimainonta eivät saa näkyä tai kuulua 
ennakkoäänestyspaikkaan eikä sen sisäänkäyntiin. 
 
Riittävästi tilaa ja vaalitoimitsijoita 

Ennakkoäänestystilan tulee olla riittävän suuri, jotta äänestys 
voidaan toimittaa sujuvasti ja luotettavasti äänestäjän vaalisalaisuus, 
vaalivapaus ja vaalirauha turvaten (Vaalilain 56 § 2 mom. Tärkeä 
näkökulma on myös turvallisuus: äänestäjän tulee olla turvallista 
äänestää ja vaalitoimitsijoiden tulee olla turvallista hoitaa tehtäviään. 
 
Muu turvallisuus 
Ennakkoäänestyspaikka on sijoitettava rakennuksessa niin, että 
rakennuksen poistumistiet pidetään esteettöminä, eikä opasteita saa 
peittää. 
 
Seuraavat vaalit ovat alue- ja kuntavaalit sunnuntaina 13.4.2025 
Ennakkoäänestysajanjakso kotimaassa: 2.-8.4.2025 
 
Kaikki ennakkoäänestyspaikat ovat olleet avoinna jokaisena päivänä 
ennakkoäänestysajanjaksolla. 
 

 Kokkolan kaupungin ennakkoäänestyspaikat ovat Kokkolan 
kaupungintalo, Kälviän aluetoimisto, Kokkolan kaupunginkirjasto, 
Lohtajan ja Ullavan kirkonkylän kirjasto, Koivuhaan palvelukeskus 
sekä Citymarket Kokkola ja niiden aukioloiksi esitetään seuraavia 
aikoja: 

 
Kokkolan kaupungintalo Kauppatori 5, 67100 Kokkola 
ke-pe 2.–4.4.2025 klo 9.00–19.00 
la-su 5.–6.4.2025 klo 10.00–16.00 
ma-ti 7.–8.4.2025 klo 9.00–19.00 

 
Kokkolan kaupunginkirjasto Isokatu 3, 67100 Kokkola 
K-Citymarket Kokkola Heinolankaari 9, 67600 Kokkola 
Koivuhaan Palvelukeskus Mäntynäädänkatu 6, 67800 Kokkola 



ke-pe 2.–4.4.2025 klo 10.00–17.00 
la-su 5.–6.4.2025 klo 11.00–15.00 
ma-ti 7.–8.4.2025 klo 10.00–17.00 

 
Kälviän aluetoimisto Kälviäntie 24, 68300 Kälviä 
Lohtajan kirjasto Metsäpellontie 2, 68230 Lohtaja 
Ullavan kirkonkylän kirjasto Vionojantie 29, 68370 Ullava 
ke-pe 2.–4.4.2025 klo 9.00–17.00 
la-su 5.–6.4.2025 klo 11.00–15.00 
ma-ti 7.–8.4.2025 klo 9.00–17.00 

 
 Ennakkoäänestyspaikkoja ovat myös sairaalat, ympärivuorokautista 

hoitoa antavat laitokset ja muut kaupunginhallituksen päätöksellä 
määrätyt sosiaalihuollon toimintayksiköt. 

 
 Laitosäänestyspaikkoja ovat:  
 

K-P:n sosiaali. ja terveyspalvelu ky (Soite), K-P:n hyvinvointialue 
1.1.2023 lähtien 
Honkaharjun toimintakeskus 
Kuusikummun palvelutalo 
Attendo/Villa Lehto 
Emeliehemmet 
Pettersborg Servicehem 
Sotainvalidien palvelutalo 
Tervakartano 
Kvikant 
Attendo/Aava 
Attendo/Kaarna 
Karelia-koti 
Fiona/Rytirinne 
Hoitokoti Majakka 
Kokkolan Validia-talo 
Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu 
Kårkulla 
Palvelukeskus Leporanta 
Palvelukeskus Lepola 
Palvelukeskus Hopijakumpu 
Palvelutalo Kurkikartano 
Palvelutalo Joutsenranta 

 
Puheenjohtaja  Keskusvaalilautakunta esittää kaupunginhallitukselle että 

ennakkoäänestyspaikat ja aukioloajat, sekä laitosäänestyspaikat 
ovat yllä esitetyn mukaiset. 
 

Päätös Keskusvaalilautakunta hyväksyi päätösesityksen. 


